

Minnesanteckningar extra styrgruppsmöte JRF 2024-06-19

Närvarande: Lars Nyman JRF, Erik Palmgren JRF, Anders Wennerberg Östersund, Jenny Kriström Ragunda, Ralf Westlund Berg, Helena Albinsson Östersund, Bengt Flykt Bräcke, Mats Sundbom JRF, Richard Nilsson Strömsund, Tomas Jonsson Krokombom.

Budget 2025 samt reinvesteringsäskande

JRF inkom med ett yrkande på ägarsamrådet den 25 maj innehållande ökad ram motsvarande cirka 9,3mkr samt reinvesteringsäskande (lån) för 5 fordon på totalt 25 mkr under 2025. Beslut togs att extra styrgrupp och ägarsamråd skulle genomföras i juni. Till extra ägarsamrådet fick förbundet i uppgift att ta fram fler alternativ där man bland annat sprider reinvesteringen på flera år. Förbundet har tagit fram 3 förslag, varav förbundet förordar alternativ 2 där en total uppräkningsram på ramen motsvarar ca 7,5 mkr dvs 2,3 mkr lägre än ursprungsäskandet. Förslag 2 gällande reinvesteringen avser tre fordon till en kostnad av 15 mkr år 2026 samt 10 mkr år 2027 som finansieras via lån av Östersunds kommun.

Kapitaltjänstkostnaderna för lånet (avskrivning och räntekostnader) ska finansieras av medlemskommunerna fördelat under 15 år.

Alternativ 1 motsvarar ursprungsäskandet som gavs vid styrgrupp och ägarsamråd i maj. Alternativ 3 innebär en utökad ram med cirka 1,5 mkr för år 2025. Vid val av Alternativ 3 innehåller förslag av reduktion av personal på 1 – 11 stationer med bemanning på 1+3. Att reducera beredskapsstyrkan med en person genererar ca 550 tkr, 11 stationerna skulle ge 5 500 tkr i minskad kostnad samt ta bort en till två stationer, 1 000 tkr -1 400 tkr. Alternativet får i så fall genomslag andra delen av året 2025.

Beslut: Styrgruppen beslutar att förordar alternativ 2 samt att reinvesteringen sprids på fler år enligt förslag.

JRF får i uppgift att kolla upp ränteskillnader mellan att låna av Kommuninvest kontra låna av Östersunds kommun.

Förebyggandearbete

Mats Sundbom från JRF berättar om förbundets tillsynsverksamhet. JRF saknar resurser för att kunna genomföra en tillräcklig tillsynsvolym. Tillsynen kan i sin helhet finansieras genom avgift. Avgiften som JRF tar ut idag behöver höjas för att bli självfinansierad. Genomsnittlig avgift idag är cirka 7500 kr. Den behöver höjas kraftigt för att bli självfinansierad. MSB kommer förmodligen att komma in med ett föreläggande om inte tillsynerna ökar i volym. Frågan lyfts vidare till direktionen i höst.

Styrgruppen önskar ha reda på vad förslaget skulle innebära per kommun samt även hur mycket som skattesubventioneras idag.

Övriga frågor

Lars informerar om rekryteringsprocessen.

Anteckningar

Helena Albinsson